
Rozsudek Tribunálu ze dne 31. ledna 2024 – Symphony Environmental Technologies a Symphony 
Environmental v. Parlament a další

(Věc T-745/20) (1)

(„Mimosmluvní odpovědnost – Životní prostředí – Směrnice (EU) 2019/904 – Zákaz uvádět na trh 
výrobky vyrobené z oxo-rozložitelných plastů – Dostatečně závažné porušení právní normy, která přiznává 

práva jednotlivcům – Nerozlišování mezi výrobky vyrobenými z oxo-rozložitelných plastů a výrobky 
vyrobenými z oxo-biologicky rozložitelných plastů – Posouzení dopadů – Rovné zacházení – 

Proporcionalita“)

(C/2024/2146)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Symphony Environmental Technologies plc (Borehamwood, Spojené království), Symphony Environmental Ltd 
(Borehamwood) (zástupci: P. Selley, solicitor, J. Holmes, KC a J. Williams, barrister-at-law)

Žalovaní: Evropský parlament (zástupci: L. Visaggio, C. Ionescu Dima a W. Kuzmienko, zmocněnci), Rada Evropské unie 
(zástupci: A. Maceroni a M. Moore, zmocněnci), Evropská komise (zástupci: R. Lindenthal a L. Haasbeek, zmocněnci)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 268 SFEU se žalobkyně domáhají náhrady škody, která jim údajně vznikla z důvodu 
přijetí článku 5 a bodu 15 odůvodnění směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/904 ze dne 5. června 2019 
o omezení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí (Úř. věst. 2019, L 155, s. 1), v rozsahu, v němž se 
zákaz uvádět na trh výrobky vyrobené z oxo-rozložitelných plastů, stanovený v uvedeném článku 5 a v uvedeném bodě 15 
odůvodnění, použije na oxo-biologicky rozložitelné plasty.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnostem Symphony Environmental Technologies plc a Symphony Environmental Ltd se ukládá náhrada nákladů 
řízení.

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada C

C/2024/2146 25.3.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/2146/oj 1/1

(1) Úř. věst. C 53, 15.2.2021.


	Věc T-745/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 31. ledna 2024 – Symphony Environmental Technologies a Symphony Environmental v. Parlament a další („Mimosmluvní odpovědnost – Životní prostředí – Směrnice (EU) 2019/904 – Zákaz uvádět na trh výrobky vyrobené z oxo-rozložitelných plastů – Dostatečně závažné porušení právní normy, která přiznává práva jednotlivcům – Nerozlišování mezi výrobky vyrobenými z oxo-rozložitelných plastů a výrobky vyrobenými z oxo-biologicky rozložitelných plastů – Posouzení dopadů – Rovné zacházení – Proporcionalita“)

